Serpihan kayu membentuk salah satu dari empat pilar utama, yang disebut Saka Tatal.

Bangunan beranda terbuka. Atap piramida masjid ini memiliki delapan pilar Saka

Majapahit. Tiga bagian mewakili Iman, Islam, dan Ihsan pada masjid beratap limas.

Pintu Bledeg di Masjid Agung Demak memuat Candra Sengkala yang menunjukkan

tahun 1388 Saka, 1466 M, atau 887 H. Sultan Fatah, penguasa Kesultanan Demak

pertama, dan para pengiringnya dimakamkan di kompleks Masjid Agung Demak.

Perpustakaan dan Museum Masjid Agung Demak menyimpan banyak sejarahnya.73

4.2. Visi, Misi, Tujuan, dan Kebijakan Masjid Agung Demak74

4.2.1. Visi